

Sosiaali- ja terveysministeriölle

Asia: Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä perusterveydenhuollon hoitotakuun tiukentamisesta

Viite: VN/12948/2019

Opiskelijoiden hyvinvointiin panostaminen on tärkeää

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry kiittää mahdollisuudesta lausua.

Hallituksen esitys perusterveydenhuollon hoitotakuun tiukentamisesta kattaa myös korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuollon. Unifi lausuu ainoastaan lyhyesti opiskelijoiden terveydenhuollon palvelujen tarpeesta ja yleisestä periaatteesta, eikä ota kantaa yksittäisiin kysymyksiin.

Opiskelijoiden hyvinvointiin panostaminen on tärkeää sekä ennaltaehkäisevien palveluiden että sairauksien, tapaturmien ja mielenterveyden ongelmien laadukkaan ja oikea-aikaisen hoidon osalta.

Yliopistojen tarjoama neuvonta, ohjaus ja tuki, opiskelijaterveydenhuollon palveluntuottajien ennaltaehkäisevät palvelut, opiskelijoiden keskinäinen organisoitu vertaistuki sekä muut hyvinvoinnin ja opiskelukyvyn tukirakenteet ja käytännöt ovat osoittautuneet tärkeiksi ja tarpeellisiksi tukimuodoiksi.

Myös hoitotakuu on tärkeää turvata opiskelijoille. Hallituksen esityksen tavoite onkin hyvä. On myös hyvä, että hallituksen esityksessä on mukana määrärahaesitykset ja opiskelijaterveydenhuollon palvelujen vahvistamiseen on allokoitu resursseja.

Hoitoon pääsy edellyttää palveluntarjoajalta moniammatillista osaamista, mikä onkin hallituksen esityksessä huomioitu hyvin. Hoitotakuun aika saattaa käytännössä kuitenkin muodostua haasteelliseksi erityisesti joidenkin erikoislääkäripalveluja osalta.

Koronapandemian aikana erityisesti opiskelijoiden kokemat mielenterveysoireet ja mielenterveyspalvelujen tarve on kasvanut. Tähän on kiinnitetty huomiota ja käynnistetty tehostettuja toimia, ja tähän tulee kiinnittää huomioita myös hoitotakuun osalta. Mielenterveyspalvelujen osalta on olemassa riski, että hallituksen esityksessä kuvattu resursointi jää edelleen liian pieneksi.

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto Unifi ry, Finlands universitetsrektorers råd Unifi rf

Keijo Hämäläinen
Puheenjohtaja

Tanja Risikko
Toiminnanjohtaja

Lisätietoja:

Tanja Risikko
Toiminnanjohtaja
Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI ry
puh. 040 1952 037